
Dobrý den, na základě zákona č. 106/1999 Sb. Zákon o svobodném přístupu k informacím žádáme o

zasílání informací o všech zahajovaných územních a stavebních řízeních v územním obvodu, kde státní

správu vykonává Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava, a to v

katastrálním území Martinov ve Slezsku, na pozemcích s parcelním číslem 4431/5, 4431/25 a 2559.

Děkuji.



1/2

Statutární město Ostrava

, Uřad městského obvodu Martinov

 

c. j.: MART/2376/23/SÚ-

Sp. zn.: S-MART/2365/23 Základní organizace Českého zahrádkářského

svazu Na Hrázi Ostrava Martinov

Heyrovského 1577/8

708 00 Ostrava

Vyřizuje:

Telefon:

Mobil:

E-mail:

 

Datum: 13.10.2023

Vypraveno:

Výzva k doplnění žádosti

Dne 12.10.2023 byla doručena Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

kinformacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“)

prostřednictvím datové schránky právnické osoby: Základní organizace Českého zahrádkářského svazu

Na Hrázi Ostrava Martinov, IČO 720 79 291, Heyrovského 1577/8, Poruba, 708 00 Ostrava (dále jen

„Žadatel“). Předmětem Žádosti je poskytnutí informací o všech zahajovaných územních a stavebních řízeních.

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Martinov, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1

písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „stavební zákon“), ustanovení § 139 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a ustanovení čl. 22 písm. c) bodu 1 obecně závazné vyhlášky města

Ostravy č. 10/2022 (Statut města Ostravy), ve znění pozdějších změn a doplňků, jako povinný subjekt podle

ustanovení § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím,

žádost posoudil,

a na základě tohoto posouzení zjistil, Že Žádost neobsahuje identifikační údaje Žadatelé podle § 14 odst. 2

zákona o svobodném přístupu k informacím. V případě fyzické osoby jsou tyto údaje jméno, příjmení, datum

narození, adresu místa trvalého pobytu nebo, není-li přihlášena k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu

pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště. V případě právnické osoby název,

identifikační číslo osoby, adresu sídla a adresu pro doručování, liší-li se od adresy sídla. Adresou

pro doručování se rozumí téŽ elektronická adresa. Z Žádosti není patrné, kterému povinnému subjektu

je Žádost určena. Dále musí být podle ustanovení § 14 odst. 5 psím. b) zákona o svobodném přístupu

k informacím zřejmé, o jakou informaci Žadatel Žádá. V Žádosti je pouze uvedeno Že Žadatel Žádá o „zaslaní

informací o všech :ahájených ú:emních a stavebních ří:eních v územním obvodu, kde statní správu vykonává

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava, a to v katastrálním území

Martinov ve Sle:sku, na pozemcích s parcelním číslem 4431/5, 4431/25 a 25 5 9“. Z výše uvedeného není patrné

o jakou informaci Žadatel Žádá a zároveň se stává Žádost nesrozumitelnou, neboť pozemek parcelní číslo 2559

v katastrálním území Martinov ve Slezsku neexistuje.

Stavební úřad na základě ustanovení § 14 odst. 5 písm. a) a § 14 odst. 5 písm. b) zákona o svobodném přístupu

k informacím vyzývá Žadatelé, aby ve lhůtě do 30 dnů od doručení této výzvy žádost doplnil.

Martinovská 3154/23, 723 00 Ostrava [C 00845 451 DIČ CZ 00845 451

www.martinov.ostrava.cz Cislo účtu 1651059369/0800

posta@martinov.ostrava.cz ID DS xchb29h



2/2

č. j.: MART/2376/23/SÚ-

Poučenk

Nedoplní-li žadatel žádost do 30 dnů ode dne doručení výzvy, povinný subjekt podle ustanovení

§ 14 odst. 5 písm. a) Zákona o svobodném přístupu k informacím, žádost odloží.

Neupřesní-li Žadatel Žádost do 30 dnů ode dne doručení výzvy, rozhodne povinný subjekt podle ustanovení

§ 14 odst. 5 písm. b) Zákona o svobodném přístupu k informacím, o odmítnutí žádosti.

Jestliže si adresát uložené písemnosti písemnost ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla k vyzvednutí připravena,

nevyzvedne, písemnost se považuje za doručenou posledním dnem této lhůty.

 

-elektronicky podepsáno-

Martinovská 3154/23, 723 00 Ostrava [C 00845 451 DIČ CZ 00845 451

www.martinov.ostrava.cz Cislo účtu 1651059369/0800

posta@martinov.ostrava.cz ID DS xchb29h



Statutární město Ostrava

Úřad městského obvodu Martinov

Ostrava — Martinov

Martinovská 3154/23

723 00 Ostrava

Odstranění vacl žádosti o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999

Sb. O svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů
 

Na základě Výzvy doručené přes datovou schránku dne 23. října 2023 (č.j.

MART/2376/23/SÚ., spis. zn. S—MART/2365/23) zasíláme chybějící a upřesňující informace

ve výzvě uvedené k doplnění.

1. Doplnění náležitostí právnické osoby (žadatele)

Žadatel: Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Na Hrázi, Ostrava

Martinov

ičo: 720 79 291

Forma: pobočný spolek

ID dat. schr. k4c4g4r

Sídlo: Heyrovského 1577/8, Poruba, 708 OO Ostrava

Předseda:

Adresa pro doručování:—

2. Upřesněnížádosti

Žádáme tímto o poskytnutí informace, zda bylo vydáno nebo probíhá Úřadem

městského obvodu Martinov jakékoliv rozhodnutí / územní rozhodnutí, stavební

povolení, společné povolení apod., které by povolovalo stavby na pozemcích, kde

státní správu vykonává Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální

pracoviště Ostrava, a to v katastrálním území Martinov ve Slezsku, s parcelním číslem

4431/5, 4431/25, 2959 a 2962/101 v období od 1.1. 2020 do 1.11.2023.

  

V Ostravě dne 1. 11. 2023

ZO ČZS na Hrázi Ostrava - Martinov.

—-aenvýboru



$tatutární město Ostrava

Uřad městského obvodu Martinov

  

Ze dne

o. j.: MART/2533/23/SÚ-

Sp. zn.: S—MART/2365/23 Základní organizace Českého zahrádkářského

svazu Na Hrázi Ostrava Martinov

Vyřizuje: Heyrovského 1577/8

Telefon: Poruba, 708 00 Ostrava

Mobil: (doručovací adresa: _)

E-mail:

Datum: 08.11.2023

Vypraveno:

Sdělení k žádosti

o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Martinov, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1

písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozděj ších

předpisů (dále jen „stavební zákon“), ustanovení § 139 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a ustanovení čl. 22 písm. c) bodu 1 obecně závazné vyhlášky města

Ostravy č. 10/2022 (Statut města Ostravy), ve znění pozdějších změn a doplňků, jako povinny subjekt podle

ustanovení § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„Ian“), obdržel dne 12.10.2023, Vaší žádost o poskytnutí informací:

„Zda bylo vydáno nebo probíhá Úřadem městského obvodu Martinov jakékoliv rozhodnutí / územní

rozhodnutí, stavební povolení, společné povolení apod., které by povolovalo stavby na po:emcích, kde statní

správu vykonává Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava,

a to v katastrálním územíMartínov ve Slezsku, s parcelním číslem 4431/5, 4431/25, 2959 a 2962/101 v období

od 1.1. 2020 do 1.11. 2023. “

Na základě žádosti o poskytnutí informací kvýše uvedenému, Vám tímto sdělujeme, že nebylo zdejším

stavebním úřadem vydáno žádné pravomocné rozhodnutí, územní rozhodnutí, stavební povolení, společné

povolen, které by povolovalo stavby na výše uvedených pozemcích.

-elektronicky podepsáno—

Martinovská 3154/23, 723 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451

www.martinov.ostrava.cz Číslo účtu 1651059369/0800 r. ST R AVA

1/1 posta@maninov.ostrava.cz ID DS xchb29h


